
2657 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 23-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 

 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 agosto 2017, n. 1267 
L.R. 25 luglio 2001, n.19 – L.R. 8 marzo 2007, n.2 – Nomina dei revisori dei Conti dei Consorzi per le Aree di 
Sviluppo Industriale della Regione Puglia. 

Il Presidente della Giunta Regionale e l’assessore allo Sviluppo Economico sulla base dell’istruttoria espletata 
dai funzionari istruttori congiuntamente alle Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi 
Produttivi, riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE: 

− con la L.R. n. 19 del 25.07.2001, recante “Disposizioni urgenti e straordinarie in attuazione del D. Lgs. 
31.09.1988 n, 112 - art. 26” la Regione Puglia è intervenuta al fine di normare con apposita disciplinare le 
aree industriali e le aree ecologicamente attrezzate; 

− l’articolo 1, comma 2 della L.R. n. 19 del 25.07.2001, ha disposto che “il Presidente della Giunta regionale... 
omissis.... nomina tre revisori dei conti effettivi e due supplenti per ciascun Consorzio (per lo sviluppo 
industriale e dei servizi reali alle imprese operanti in Puglia)” precisando, all’art. 2, che “i commissari e i 
revisori di cui all’articolo 1 sono designati dalla Giunta regionale su proposta dell’Assessore all’industria, 
commercio e artigianato”; 

− con le DGR n. 1049 – 1050 – 1051 – 1052 e 1053 del 12.07.2006, come disposto dall’articolo 2 della L.R. n. 
19/2001, si è provveduto alla nomina dei tre revisori dei conti, rispettivamente per il Consorzio ASI di Bari, 
per il Consorzio ASI di Foggia, per il Consorzio ASI di Taranto, per il Consorzio ASI di Brindisi, per il Consorzio 
ASI di Lecce; 

CONSIDERATO CHE: 

− il Legislatore è nuovamente intervenuto nella materia con la legge regionale n. 2 dell’8 marzo 2007, la 
quale, in relazione al collegio dei revisori dei conti dispone, all’articolo 6, comma 2, lettera d) che “la durata 
degli organi deve essere fissata...omissis...in tre anni per il Collegio dei revisori dei Conti” e all’articolo 12 
comma 1 che “La Giunta regionale nomina, per ogni Consorzio, il Collegio dei revisori dei conti, composto 
da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente”. 

− con le DGR n. 1463 – 1464 – 1465 – 1466 e 1467 del 17.07.2012, come disposto dall’articolo 6 della L.R. n. 
02/2007, si è provveduto alla nomina dei tre revisori dei conti, rispettivamente per il Consorzio ASI di Bari, 
per il Consorzio ASI di Foggia, per il Consorzio ASI di Taranto, per il Consorzio ASI di Brindisi, per il Consorzio 
ASI di Lecce; 

RILEVATO CHE: 

− in virtù del disposto normativo, i Collegi dei revisori dei conti nominati con le DGR n. 1463 – 1464 – 1465 – 
1466 e 1467 del 17.07.2012 deve considerarsi scaduto per decorrenza del termine triennale; 

− si rende necessario, pertanto, procedere al rinnovo delle cariche, ed alla nomina del nuovo Collegio dei 
revisori dei conti, che durerà in carica tre anni, come previsto dall’art. 6 della legge regionale 2/2007. 

TUTTO QUANTO CIÒ PREMESSO SI PROPONE: 

la designazione dei seguenti componenti del collegio dei revisori dei conti del Consorzio per l’Area di Sviluppo 



2658 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 23-1-2018                                                 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

Industriale di Bari nelle persone di: 
� Sig. MICHELE QUAGLIARELLA, con funzioni di Presidente; 
� Sig. VINCENZO DEL VECCHIO, componente; 
� Sig. ALESSANDRO BENEVENTO, componente 
la designazione dei componenti del collegio dei revisori dei conti del Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale 
di Foggia nelle persone di: 
� Sig. CARMINE BELMONTE, con funzioni di Presidente; 
� Sig. GIOVANNI GELSOMINO, componente; 
� Sig. MAURO GADALETA, componente 

la designazione dei componenti del collegio dei revisori dei conti del Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale 
di Taranto nelle persone di: 
� Sig.ra SERAFINA DEMONTE , con funzioni di Presidente; 
� Sig. MARCO RANIERI, componente; 
� Sig. GIANNI ROSSO, componente 

la designazione dei componenti del collegio dei revisori dei conti del Consorzio per l’Area di 
Sviluppo Industriale di Brindisi nelle persone di: 
� Sig.ra BARBARA BRANCA, con funzioni di Presidente; 
� Sig. FRANCESCO TAURINO, componente; 
� Sig. SALVATORE BALDASSARRE, componente 

la designazione dei componenti del collegio dei revisori dei conti del Consorzio per l’Area di 
Sviluppo Industriale di Lecce nelle persone di: 
� Sig.ra MARIA LUCIA DELL’ANNA, con funzioni di Presidente; 
� Sig.ra SABRINA VALENTINO, componente; 
� Sig. FERNANDO PORTALURI, componente 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS N. 118/2001 E SMI 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 – 
comma 4 – lettera D/k della L.R. n. 7/97 e dell’art. 12 della L.R. 2/07 
L’Assessore allo Sviluppo economico, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone 
alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

− UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico; 
− VISTE le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte dei funzionari istruttori, della 

Dirigente della Sezione Competitività e del Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente; 

− a voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1) DI FARE PROPRIA la relazione istruttoria dei proponenti che qui si intende integralmente riportata; 
2) DI NOMINARE revisori dei conti per il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Bari: 



2659 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 23-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

� Sig. MICHELE QUAGLIARELLA, con funzioni di Presidente; 
� Sig. VINCENZO DEL VECCHIO, componente; 
� Sig. ALESSANDRO BENEVENTO, componente 
per il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Foggia: 
� Sig. CARMINE BELMONTE, con funzioni di Presidente; 
� Sig. GIOVANNI GELSOMINO, componente; 
� Sig. MAURO GADALETA, componente 
per il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Taranto: 
� Sig.ra SERAFINA DEMONTE , con funzioni di Presidente; 
� Sig. MARCO RANIERI, componente; 
� Sig. GIANNI ROSSO, componente 
per il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Brindisi: 
� Sig.ra BARBARA BRANCA, con funzioni di Presidente; 
� Sig. FRANCESCO TAURINO, componente; 
� Sig. SALVATORE BALDASSARRE, componente 
per il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Lecce: 
� Sig.ra MARIA LUCIA DELL’ANNA, con funzioni di Presidente; 
� Sig.ra SABRINA VALENTINO, componente; 
� Sig. FERNANDO PORTALURI, componente 
3) DI DEMANDARE alla Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi gli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento; 
4) DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento all’acquisizione delle prescritte dichiarazioni di 
insussistenza causa incompatibilità, inconferibilità di cui al d.lgs 39/2013; 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul B.U.R.P.

      IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
              CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 




